

Wyd. A Łódź, sobota 5 i niedziela 6 listopada 1977 roku Cena 1 zł Rok XXXIII nr 251 (8836)

DZIENNIK POPULARNY

Pobyt delegacji partyjno-państwowej PRL w Litewskiej SRR

Wiec w Zakładach im. 50-lecia ZSRR

Piątek był drugim dniem pobytu w Litewskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej delegacji partyjno-państwowej PRL...



Niżej polska delegacja, aktami kwiaty pod pomnikiem W. I. Lenina.

W godzinach przedpołudniowych w siedzibie KC Komunistycznej Partii Litwy odbyły się rozmowy...

Przed zakładami transparent z napisem: „Serdecznie witamy polskich przyjaciół”.

Goście z Polski zwiedzają kilka wydziałów produkcyjnych tych bardzo nowoczesnych zakładów...

Przed sądem okręgowym w Waszyngtonie toczy się proces byłego dyrektora Centralnej Agencji Wywiadowczej...

Przewodniczący CSU, ostateczny F. J. Strauss (na zdjęciu) nazwał dwa główne podnawodnifrykańskie ruchy...

Przed sądem okręgowym w Waszyngtonie toczy się proces byłego dyrektora Centralnej Agencji Wywiadowczej...

Wielki koncert w sali widowiskowej zakładów odbył się koncert w którym wystąpili...

W piątek, 4 bm., odbyło się w Genewie kolejne spotkanie w ramach trójstronnych rokowań ZSRR - USA - W Brytanii...

Rzeczniczy państw uczestniczących w rokowaniach potwierdzili, iż głównym tematem...

Biennale obłudy (Korespondencja własna) W ośrodku imprez międzynarodowych - Wenecji, będącej...

Orkiestra gra hymny Polski, ZSRR i Litwy.

Równe prawa — równe obowiązki

Ustawa o zaopatrzeniu emerytalnym i innych świadczeniach dla rolników i ich rodzin ma ogromne znaczenie...

Po zakończeniu wiecu w sali widowiskowej zakładów odbył się koncert...

Propozycje L. Breżniewa tematem trójstronnych rozmów w Genewie

W piątek, 4 bm., odbyło się w Genewie kolejne spotkanie w ramach trójstronnych rokowań ZSRR - USA - W Brytanii...

Rzeczniczy państw uczestniczących w rokowaniach potwierdzili, iż głównym tematem...

Biennale obłudy

(Korespondencja własna)

W ośrodku imprez międzynarodowych - Wenecji, będącej ośrodkiem kultury europejskiej, organizowane jest co dwa lata...

Wprowadzanie w życie nowo przyznanym uprawnieniom wymagało niemal w każdym przypadku zwiększonych środków finansowych...

Cały kraj obchodzi 60-lecie Wielkiego Października

NARÓD POLSKI Z UCZUCIAMI SERDECZNEJ PRZYJAŹNI I BRATERSTWA UROCZYŚCIE OBCHODZI ŚWIĘTO WSZYŚCIKICH KOMUNISTÓW - 60-LECIE WIELKIEJ SOCJALISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ.

Miasta w całym kraju przybrały obładowy wygląd. W Warszawie na frontonie gmachu KC PZPR portret Włodzimierza Lenina...

„Moskwa - miasto bohatera - stolica kraju budującego komunizm” - głosi napis nad głównym wejściem do warszawskiego Ratusza...

We wszystkich województwach i gminach odbywają się uroczyste akademie, koncerty i wieczornice...

Zalogi zakładów pracy wysyłają listy i telegramy gratulacyjne pod adresem ambasady ZSRR w Warszawie...

Polska inicjatywa w ONZ

Delegacja polska na XXXII Sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych wystąpiła w Komitecie Politycznym Zgromadzenia z nową ważką inicjatywą...

CO DZIEŃ NIESIE

W 309 dniu roku słońce weszło o godz. 6.38, zajdzie zaś o godz. 16.00.

Imieniny obchodzą

DZIŚ: Sławomir, Elżbieta JUTRO: Feliks, Leonard

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane...

Ważniejsze rocznice

1922 - W Polsce odbyły się wybory do Sejmu, w których po raz pierwszy wzięła udział KPP.

Taka sobie myśl

Człowiek staje się złym, gdy ze złymi przestaje.

Uśmiechnij się



- Aby do matury, stary, aby do matury!..

ROMANA KALECKA





SOS DLA... BAŁTYKU

Wielka szansa

Od kilku lat w Sztokholmie, Gdańsku, Leningradzie i innych miastach zbierają się specjaliści, aby zapobiec przekształceniu Morza Bałtyckiego w najbrudniejszy ściek naszej planety.

wspólnego morza

Międzynarodowa grupa ekspertów stwierdziła, że wody w morzu ubywa, a ryby gina lub uciekają, choćby dlatego, że średnia głębokość Morza Bałtyckiego obniżyła się do 71 m.

Na wybrzeżu 20 mln ludzi żyje głównie z morza, Bałtyk stanowi przy tym akwen kontaktujący narody nad nim osiadłe oraz stwarza możliwość najtańszego transportu ludzi i towarów.

Najbardziej zajeżdżone morze

Kraje nadbałtyckie użytkują co najmniej 100 statków. W ciągu ostatnich 20 lat sama tylko RFN zwiększyła dwudziestokrotnie transport rosyjskich produktów pochodzących z północnej półkuli.

Nad Bałtykiem rozlokowało się też ponad 60 setki wielkich miast. Rejon ten daje około 15 proc. światowej produkcji przemysłowej.

Najbrudniejsze morze świata

Przewóz ropy i smarów wodami Bałtyku stwarza więc poważne niebezpieczeństwa. Morze zatrzymuje także turyści i dopływy rzek które obecnie stanowią jego główne zagrożenie.

Więcej powietrza

Kiedy z ikry wykuwa się narybek - musi „złapać powietrze”, bo to decyduje o jego losach. Tymczasem najcięższa nawet warstwa ropy na powierzchni wody nie pozwała mu na ten pierwszy oddech życia.

Czy można temu przeciwdziałać? Można, i to skutecznie. Do takiego wniosku doszli przedstawiciele wszystkich krajów nadbałtyckich i rozpoczęli działania.

stron zaczęła traktować akwen, jako wspólne dobro i dokłada starań w kierunku ograniczenia eskalacji zanieczyszczania wspólnego morza.

Bałtyk można uratować

I tak np. cała flota ZSRR została zaopatrzona w separatory, oczyszczające ścieki okrętowe. Nad czystością wód radzieckiej strefy bałtyckiej czuwa nowoczesna flotylla statków, zbierających z powierzchni wód wszelkie zanieczyszczenia przetwarzane później na cenne surowce.

W szwedzkich portach z kolei działa specjalna służba ochrony morza. Każdy kapitan statku przeszedł już odpowiednie przeszkolenie i musi posiadać szczegółową znajomość dna Bałtyku i specyfiki ruchu wody na wszystkich jego „piętrach”.

Podobne metody „leczenia morza” zostały podjęte we wszystkich krajach nadbałtyckich, które

zademonstrowały w tej dziedzinie dobry przykład współdziałania.

W 1974 r. w Helsinkach przedstawiciele krajów nadbałtyckich podpisali wspólną deklarację o znaczeniu historycznym dla Bałtyku - Konwencję o Ochronie Środowiska Strefy Morza Bałtyckiego.

A oto inne przykłady współpracy państw nadbałtyckich. Specjaliści radzieccy zajęli się m. in. wyrzucania w morze odpadków z ośrodków atomowych. A oto inne przykłady współpracy państw nadbałtyckich. Specjaliści radzieccy zajęli się m. in. badaniem falowania warstw wodnych; Duńczycy - wymianą wodną w zalewach i cieśninach; Polacy śledzą skutki działania ścieków rzecznych, Szwedzi - procesy biologicznej neutralizacji i przyswajania przez ryby i zwierzęta morskie zanieczyszczeń wody.

W zaczarowanym kręgu protestu

Młodzież brytyjska. Z zainteresowaniem przyglądałem się jej wszędzie: na ulicy, w pubach, autobusach i na towarzyskich „partych”. Dyskutowałem, wysłuchiwałem opinii. Z pewnością jest inna od swych kontynentalnych rówieśników. W masie swej mniej dojrzała politycznie, a często wręcz naiwna w swym politycznym myśleniu.

Właśnie problemy stabilizacji są największym kłopotem. Efektom tych wyspiarskich niepokojów, czy raczej ich produktem - jest młodzież stojąca na antypodach młodzieży uniwersyteckiej - z nizin społecznych, często młodzież „niczyja”, bezrobotni różnych klas i warstw społecznych: chłopcy i dziewczęta spod znaku „punk-rocka”.

Byłoby niesprawiedliwością mówienie, że ta młodzież jest szara, zgnębiona, codzienna. Ona przecież stanowi podstawową masę na rynku pracy. Do niej najczęściej dociera świadomość o nierówności społecznej. Ona bierze czynny udział w pracy związkowej zawodowych, staje na czele grup protestu - w tym przeciw bezrobociu, które najboleśniej uderza właśnie w młodzież.

Miasto-przyjaciel

Pierwszy człowiek, którego lepiej poznałem w Iwanowie, był... Kirgizem. Izatbek Taszmatow znalazł się tutaj nieprzypadkowo. Mimo młodego jeszcze wieku - (Nie wiem jak u was - tłumaczył mi - ale dla dżygita 34 lata, to wiek szczeniocy; mój dziadek ma 104 lata i sam jeszcze „dłubie” w winnicy...) - spełnia obowiązki nader poważne. Jest głównym technologiem w ramach tworzonego obecnie wszechzwiązkowego systemu informatycznego dla potrzeb przemysłu.

tyki studenci filologii rosyjskiej, utrzymują ścisłe kontakty z mełanowskim kombinatem i z ZS im. J. Marchlewskiego, kamownym kombinatem i zakłady im. Uwarau Luowej, pracownicy naukowy Instytutu Reaktywnego im. Krunego niektóre tematy rozwiązują we współpracy z naukowcami Politechniki Łódzkiej, a Naukowo-Badawczy Instytut Przemysłu Lekkiego nie mniej ścisłe kontakty utrzymuje z Instytutem Włókiennictwa.

W Muzeum Okręgowym Iwanowa jedna z sal na piętrze poświęcona jest radziecko-polskim kontaktom, przyjaźni i współpracy. Wiele jest w niej pamiętek, fotografii, dokumentów. Podobne jakości urządzone są w większości iwanowskich zakładów. Ceni się tutaj bardzo nie tylko pamięć i wzajemną przyjaźń, ale i jej owoc.

Wzajemne kontakty owocują także setkami przyjaźni nawiązanych podczas wzajemnych wizyt. Ostatni Młodzieżowy Pociąg Przyjaźni, zorganizowany przez ZŁ ZSMP, przyczynił się do nawiązania wielu nowych sympatii. Młodzieńcy tu i tam pracują przecież w takich samych zakładach, przy identycznych maszynach. Podobne mają też troski i radości.

Tutejsza gazeta „Rabocizj Kraj” prowadzi stałą rubrykę łódzka. Największy wkład w jej systematyczną redakcję ma Oleg Pawłowicz Tichomirów. Nie, nie dziennikarz, jest inżynierem w iwanowskim Gor-Gazie. Tłumaczy wiele artykułów ukazujących się w łódzkiej prasie, dba, żeby mieszkańcy Iwanowa mieli bieżącą informację o wszystkim, co dzieje się w Łodzi nowego i ciekawego.

Miasta - przyjaciele. Tak dalekie od siebie, a tak bliskie. Dziesiątki lat temu połączyła je ze sobą historia. Przyjaźń ta nie tylko przetrwała lata, ale z każdym rokiem krzepnie.

LESZEK RUDNICKI

Czechosłowackie kombinaty zdrowia

W miejscowości Ganowce, w pobliżu znanego tatrzańskich Popradu, wypływa z ziemi niewielkie źródło z wodą mineralną. Archeologiczne znaleziska obok źródła dowodzą, iż było ono czynne i wykorzystano z niego już w epoce brązu. Oznacza to, że Ganowce były jednym z najstarszych w Europie uzdrowisk, podobnie jak Trienzańskie Cieplice (zachodnia Słowacja), w pobliżu których znaleziono rzymskie monety i celtycką biżuterię.

Słowackie uzdrowiska są nie mniej sławne niż czeskie Karlovy Vary, Mariánské Lázně czy Podiebrady. Każdego roku korzysta z nich ponad 100 tysięcy pacjentów, a liczba ta, z uwagi na stale rozbudowywaną bazę, powinna pod koniec roku 1980 ulec podwojeniu.

Ostatnio oddano do eksploatacji nowoczesne sanatorium „Helios” w Sztremskim Jeziorze (350 łóżek), nieco wcześniej „Ozon” w miejscowości Bardejow (wschodnia Słowacja). W budowie jest sanatorium dziecięce w Kowaczowej (środkowa Słowacja) na 800 miejsc.

Nadal rozbudowywane są słynne Trienzańskie Cieplice, gdzie wkrótce znacznie działają nowoczesne ośrodki lecznicze dla 170 osób, inwestuje się w rozwój Brusna, Nimnicy i Cziza. Praktycznie w każdym z 22 słowackich uzdrowisk trwają roboty inwestycyjne, rekonstrukcje starych pawilonów, zakłada się nowe parki itd.

Słowacka ma, z uwagi na liczne źródła, szczególnie warunki do rozwoju sanatoriów i centrów leczniczych. Korzystają z nich chętnie nie tylko mieszkańcy CSRS, ale także liczni zagraniczni pacjenci.

BIZNES ZA DOLARA

(Korespondencja z USA)

Latem w Warszawie znajomy uskarżał się, że nawierzchnia Wisłotradzkiej miejscami jest wyboista, co zmniejsza komfort jazdy i w ogóle graniczy ze skandalem. Wymagania mojego znajomego, który od niedawna jest właścicielem samochodu, są, moim zdaniem, raczej wygórowane. Przypomniałem sobie ten warszawski epizod, kiedy obserwowałem na nowojorskiej Alei Amsterdamskiej, jak samochody kołysząc się z boku na bok pokonywały wzgórza i doliny jezdni. Scenę od czasu do czasu urozmaicały efekty akustyczne, kiedy tłumik lub rura wydechowa uderzyły o nawierzchnię.

Ulice i drogi Nowego Jorku mają łączną długość ponad 10 tys. kilometrów. Ich nawierzchnie często pozostawiają wiele do życzenia. Trudno się zresztą dziwić. Prawdziwą plagą Nowego Jorku, zwłaszcza dzielnicy centralnej Manhattanu, są nędzne nie kończące się wykopki. W ciągu roku służby miejskie wykonują około

20.000 wykopów w jezdni, aby dostać się do przewodów elektrycznych, gazowych lub telefonicznych. Na filmach, zdjęciach i pocztówkach pokazywana jest zawsze tylko ta część Nowego Jorku, która wystaje nad powierzchnię ziemi. Na Manhattanie zabudowany jest każdy kawałek ziemi. Wiewiórki dotyka wiewiórka. Wszystkie rury i przewody muszą być umieszczone pod powierzchnią ulic. Każda zmiana lub naprawa łączy się z koniecznością rozkucia nawierzchni. Ze względu na olbrzymi ruch samochodowy nie do pomyślenia jest zamknięcie ruchu. Prace prowadzone są więc w olbrzymim pośpiechu, a powstaje w nawierzchni dziury zalepane byle jak.

Planowanie i koordynacja wykopków jest mniej więcej na tym samym poziomie co w wielu naszych miastach. Ledwie jednego dnia dziura została zalepiona, a już następnego przyjeżdża inna ekipa i rozpoczyna kopanie w tym samym miejscu. Wykopki zresztą to tylko część problemu. Wiele ulic Nowego Jorku ma

nawierzchnię łączącą sobie już kilkadziesiąt lat. Olbrzymi ruch, jaki na nich następuje, pozostawia swoje ślady. W ciągu roku - jak obliczono - miejska służba drogowa lata około milion dziur. Jedną z nowojorskich gazet zamieściła list czytelnika, który natrafił na wyjątkowo złośliwy wyboj w jezdni. Po przejechaniu kilku kilometrów zorientował się, że zgubił tłumik. Zawrócił, ale tłumika już nie było, tylko na sąsiednim słupie wisiało ogłoszenie - po odbiór tłumików proszę się zgłaszać (wraz z napiwkami) do... tu podany był adres pobliskiego domu. To dzieci znosiły zgubione tłumiki na sąsiednie podwórko i zwracały je właścicielom za napiwek w wysokości dolara. Na podwórku zgromadzonych było około 300 tłumików. Mieszkańcy innej dzielnicy, nie mogąc się doczekać, kiedy naprawione zostaną wyrwy na ich ulicach, sami zabrali je do roboty. Miasto dostarczyło jedynie worki ze specjalną masą asfaltową, którą można zalepać dziury w jezdni „na sucho”.

Miasto na utrzymanie swoich ulic i dróg wydaje rocznie 45 do 50 milionów dolarów. Nie są to jednak środki wystarczające. Pewna pomoc stanowią fundusze federalne, są one jednak wykorzystywane przede wszystkim na gruntowną modernizację tych odcinków ulic - i to też nie wszystkich - które dosłownie pokryte są tysiącami mniejszych i większych łat.

Nie znalazłem danych statystycznych na ten temat, ale nie ulega wątpliwości, że życie samochodu w tym mieście jest o wiele krótsze niż w Warszawie. W gazetach ciągle ukazują się artykuły interwencyjne domagające się większej troski o stan ulic i dróg. Zdarzają się jednak i głosy odmienne. Na przykład mieszkańcy domów położonych przy jednej z przelotowych ulic Brooklynu są zadowolone ze złego stanu nawierzchni tej ulicy. Kiedy nawierzchnia była dobra, samochody z reguły przekraczały dozwoloną szybkość - teraz kierowcy muszą uważać na dziury i wyboje, jeżdżą bezpiecznie, powodując mniej wypadków.

Już jutro sadzimy drzewka

Pogoda ostatnio raczej dopisuje. Zapowiada to, że jutrzejsze sadzenie drzewek...

Przypominamy, że w niedzielę spotkamy się w następujących miejscach...

W ostatniej chwili otrzymaliśmy wiadomość, że również mieszkańcy Zarzewa (SM „Bawelna”)...

Cieszy nas, że akcja zatacza coraz szersze kręgi. Mam nadzieję, że będzie równie udana...

(plom)

Sztuka moldawska w Teatrze im. S. Jaracza

Dziś o godz. 19.30, na Dużej Scenie Teatru im. S. Jaracza, odbędzie się premiera moldawskiej sztuki...

(ib)

Podając się za cudzoziemkę sprzedawała „okazyjnie” tkaniny

Wielokrotnie już demaskowany sposób wyłudzenia pieniędzy jeszcze raz z powodzeniem wykorzystana...

(kt)

dzy radzieckiej. Są także plakaty współczesne, prezentujące piękno, folklor i osiągnięcia wszystkich republik.

Podczas uroczystego apelu, otwierającego wystawę — w którym wzięli udział: kurator — T. Pomywowski i sekretarz ZŁ TPP-R — R. Świątek...

Wielu uczniów utrzymuje także kontakty listowe ze swymi rówieśnikami w ZSRR. Podczas wakacji obozy uczniowskie...

We wczorajszej uroczystości wzięli także udział uczniowie innych szkół łódzkich, laureaci konkursów recytatorskich...

(er)

W kilku zdaniach

■ DDK-Polesie, al. 1 Maja 87, zaprasza 5 bm. o godz. 18 na koncert pt. „Gwiazdy Teatru na Targowku”

■ „Siódemki” zapraszają do Klubu 77 o godz. 17, na Festiwal Piosenek Studentów Zagranicznych.

■ 6 bm. w sali 212/213 Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego o godz. 12 odbędzie się projekcja filmów oświatowych z cyklu „Poznaliśmy zbory muzeów i zabytki ZSRR”.

■ WOSIR oraz Klub Jeździecki organizują 6 bm. w Arturówku imprezę plenerową związaną z tradycjami myśliwskimi „Huberta”. Początek o godz. 11. W programie: defilada koni, bieg myśliwski...

Dziś i Jutro @ Radio

SOBOTA, 8 LISTOPADA
PROGRAM I
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Słowacki zespół „Sumiacan”...

PROGRAM II
11.30 Wład. 11.35 Radioproblemy. 11.45 Od Tatr do Bałtyku...

PROGRAM III
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki...

PROGRAM IV
12.05 Wład. 12.05 Studio „Gama”. 12.10 Radiowy Teatr dla Dzieci...

PROGRAM I
12.05 Wład. 12.05 J. Haydn: Trio C-dur, op. 86. 12.25 Wydarzenia, poglądy, refleksje...

PROGRAM II
11.30 Wład. 11.35 Radioproblemy. 11.45 Od Tatr do Bałtyku...

PROGRAM III
12.05 Wład. 12.05 Studio „Gama”. 12.10 Radiowy Teatr dla Dzieci...

PROGRAM IV
8.00 Wład. 8.07 Ton i test (L). 8.06 Od symfonii do piosenki (L)...

PROGRAM V
7.30 Wład. 7.35 „Niedzielne spotkanie” — program literacko-muzyczny.

Z okazji 60 rocznicy Rewolucji Październikowej w Zespole Szkół Handlowych nr 2 przy ul. Księży Młyn w Łodzi otwarto wczoraj wystawę, zorganizowaną przez młodzież...

Szczególnie ciekawie przedstawia się zbiór plakatów. Są wśród nich polityczne, nawiązujące w treści do historycznego zwycięstwa Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej...

- WAŻNE TELEFONY
Centrala Informacyjna PKO 721-82
Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 98, 61-11, 795-55

- TEATR
WIELKI — godz. 19 „Jolanta”, 6.11. godz. 19 „Gajane”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Zmarłych wstanie!” (od lat 16); 6.11. godz. 19 „Historia o nosowym piasku”, 6.11. godz. 19 „Mez”

- CO GDZIE KIEDY
w Łodzi i województwie miejskim łódzkim
13.30 „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.30

- MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — nieczynne; 6.11. godz. 10-16
ODZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Zygierska 147) godz. 10-16; 6.11. j.w.

- KINA
BAŁTYK — Dni Filmu Radzieckiego „Złotym wójciom” radz. b/o godz. 10, 14, 18; 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

przez pomoc ZŁ TPP-R i kuratorium. Zgromadzono na niej bogaty zbiór plakatów radzieckich, książek i różnego rodzaju pamiątek.

Szczególnie ciekawie przedstawia się zbiór plakatów. Są wśród nich polityczne, nawiązujące w treści do historycznego zwycięstwa Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej...

- STYLLOWY — Dni Filmu Radzieckiego „Anna Karenina” radz. b/o godz. 15.30, 17.15, 19; 6.11. „Anna Karenina” godz. 16, 17.45, Film miesięca „Maratonczyk” USA od lat 18, godz. 19.30

- CO GDZIE KIEDY
w Łodzi i województwie miejskim łódzkim
13.30 „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.30

- MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — nieczynne; 6.11. godz. 10-16
ODZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Zygierska 147) godz. 10-16; 6.11. j.w.

- KINA
BAŁTYK — Dni Filmu Radzieckiego „Złotym wójciom” radz. b/o godz. 10, 14, 18; 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

przez pomoc ZŁ TPP-R i kuratorium. Zgromadzono na niej bogaty zbiór plakatów radzieckich, książek i różnego rodzaju pamiątek.

Szczególnie ciekawie przedstawia się zbiór plakatów. Są wśród nich polityczne, nawiązujące w treści do historycznego zwycięstwa Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej...

- STYLLOWY — Dni Filmu Radzieckiego „Anna Karenina” radz. b/o godz. 15.30, 17.15, 19; 6.11. „Anna Karenina” godz. 16, 17.45, Film miesięca „Maratonczyk” USA od lat 18, godz. 19.30

- CO GDZIE KIEDY
w Łodzi i województwie miejskim łódzkim
13.30 „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.30

- MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — nieczynne; 6.11. godz. 10-16
ODZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Zygierska 147) godz. 10-16; 6.11. j.w.

- KINA
BAŁTYK — Dni Filmu Radzieckiego „Złotym wójciom” radz. b/o godz. 10, 14, 18; 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

- AMBULATORIUM
DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 70, 497-56 do 54, wewn. 70, 6.11. j.w.

dzy radzieckiej. Są także plakaty współczesne, prezentujące piękno, folklor i osiągnięcia wszystkich republik.

Podczas uroczystego apelu, otwierającego wystawę — w którym wzięli udział: kurator — T. Pomywowski i sekretarz ZŁ TPP-R — R. Świątek...

Wielu uczniów utrzymuje także kontakty listowe ze swymi rówieśnikami w ZSRR. Podczas wakacji obozy uczniowskie...

We wczorajszej uroczystości wzięli także udział uczniowie innych szkół łódzkich, laureaci konkursów recytatorskich...

(er)

W kilku zdaniach

■ DDK-Polesie, al. 1 Maja 87, zaprasza 5 bm. o godz. 18 na koncert pt. „Gwiazdy Teatru na Targowku”

■ „Siódemki” zapraszają do Klubu 77 o godz. 17, na Festiwal Piosenek Studentów Zagranicznych.

■ 6 bm. w sali 212/213 Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego o godz. 12 odbędzie się projekcja filmów oświatowych z cyklu „Poznaliśmy zbory muzeów i zabytki ZSRR”.

■ WOSIR oraz Klub Jeździecki organizują 6 bm. w Arturówku imprezę plenerową związaną z tradycjami myśliwskimi „Huberta”. Początek o godz. 11. W programie: defilada koni, bieg myśliwski...





